

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumerea beneficiarului de stat **Примэрия Чок-Майдан**
 2. Organizatorul procedurii de achiziție **Примэрия Чок-Майдан**
 3. Obiectul achizițiilor **Ремонт дорог в щебёночном покрытии
щебнеукладчиком**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
		1. Улица С. Лазо 1.1. l=700 м., b=4 м., h=0,1 м.		
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	400,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	13,9600
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	12,8000
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,2800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	7,2800
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,2800
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	40,0000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,9280
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебёночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	28,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6960
4	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебёночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	28,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,7640
5	DI134 Прим.	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) ***Укладка щебня 32-63 мм. автогрейдером толщиной 6 см. Укладка щебёночной смеси С-4 (0-40 мм.), щебнеукладчиком или асфальтоукладчиком. М-400	100m2	28,0000

	9310060019930	Muncitor	h-om	138,3200
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	529,2000
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	42,0000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	28,0000
	1120206201036 1	Savura	m3	28,0000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	84,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1760
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,2240
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	31,3600
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	75,8800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,5920
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	2,9680
6	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI134) *** - 5 cm	100m2	28,0000 (Kr=-5,0000)
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-176,4000
		<i>Total</i>	lei	
		Total l=700 m., b=4 m., h=0,1 m. Inclusiv salariu		
		1.2. l=80 m., b=3 m., h=0,1 m.		
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	2,4000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3168
8	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	2,4000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1512
9	DI134 Прим.	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом) ***Укладка щебня 32-63 мм. автогрейдером толщиной 6 см. Укладка щебеночной смеси С-4 (0-40 мм.), щебнеукладчиком или асфальтоукладчиком. М-400	100m2	2,4000
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,8560
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	45,3600
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	3,6000

	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,4000
	1120206201036 1	Savura	m3	2,4000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,2000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1008
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,6192
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,6880
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	6,5040
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9936
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	0,2544
10	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) *** - 5 cm	100m2	2,4000 (Kr=-5,0000)
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-15,1200
		<i>Total</i>	lei	
		Total l=80 m., b=3 m., h=0,1 m. Inclusiv salariu		
		<i>Total</i>	lei	
		Total Улица С. Лазо Inclusiv salariu		
		2. Улица Октябрьская l=860 m., b=3 m., h=0,15 m.		
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Под корыто	100 m3	5,1600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,6276
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка	100 m3	5,1600
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,0620
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	774,0000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,9568
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si	m3	129,0000

		anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)		
	7129020012800	Pavator	h-om	47,7300
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,9280
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	169,1190
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,7370
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,9670
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,1920
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	25,8000
	9310060019930	Muncitor	h-om	127,4520
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	487,6200
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	38,7000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	25,8000
	1120206201036 1	Savura	m3	25,8000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	77,4000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0836
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,6564
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	28,8960
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	69,9180
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,6812
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	2,7348
		<i>Total</i>	lei	
		Total Улица Октябрьская l=860 м., b=3 м., h=0,15 м. Inclusiv salariu		